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N:o 25.

Ank. till Riksd. kansli den 28 maj 1887, kl. 1 e. m

Utlåtande, i anledning af väckt motion om befrielse för rust- 
hållarne vid andra lifgrenadierregementet att bekosta 
ex er ds ammunition.

(I. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 87) har herr G. 
Anderson i Himmelsby, med hvilken herr J. Ericsson i Norrby m. fl. 
instämt, föreslagit, att Riksdagen måtte besluta att rusthållarne vid 
andra lifgrenadierregementet måtte blifva befriade från den dem nu 
åliggande skyldigheten att betala förbrukad exercisammunition, samt 
att Riksdagen måtte å rikstatens fjerde hufvudtitel anvisa derför 
nödigt belopp.

Statsutskottet, till hvars behandling denna motion blifvit hän
visad, får till en början i minnet återkalla, hurusom en i alldeles ena
handa syfte vid 1886 års riksdag väckt motion blef, i enlighet med 
statsutskottets hemställan, af båda kainrarne afslagen. Under hän
visande i öfrigt till den utredning i ämnet, som finnes intagen i stats
utskottets vid 1886 års riksdag afgifna utlåtande (n:o 36), anser sig 
utskottet särskildt böra fästa uppmärksamheten derpå att, enligt hvad 
i nämnda utlåtande jemväl är framhållet, genom de under åren 1778 
—1805 vid de flesta regementen af rusthållet uppgjorda passevolans- 
kontrakten öfverenskommits, att regementena skulle förses med ammuni
tion af kronan emot det att kronan skulle uppbära betalning härför 
antingen från trossmedelsfonden eller från mötespassevolansfonden, men 
att sådan öfverenskommelse icke träffats i afseende å andra lifgrenadier
regementet, för hvilket regemente ammunitionen icke ingått i passevolan- 
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sen och hvars rusthållare alltså fortfarande vore skyldiga att erlägga 
kontant betalning derför.

Efter det af regementets 888 effektiva nummer rusthållarne för 
något öfver 800 nummer förklarat sig villiga att ingå på en öfverens
kommelse att årligen till kronan erlägga ett bestämdt belopp af fyra 
kronor för hvarje effektivt nummer emot det att den för regementet 
behöfliga exercisammunition tillhandahölles af kronan, har Kongl. Maj:t 
den 23 december 1885 utfärdat kungörelse angående kronans öfver- 
tagande af exercisammunitionens tillhandahållande vid andra lifgrenadier- 
regementet (se svensk författningssamling för år 1885, n:o 74).

Någon närmare utredning i detta ämne har utskottet ej varit 
i tillfälle att verkställa. Det lämpligaste tillvägagåendet synes ock 
vara, att frågan al vederbörande bringas under Kongl. Maj:ts pröfning; 
och skulle fog för det i motionen framstälda yrkandet verkligen före
finnas, lärer Kongl. Maj:t i sådant fall ej underlåta att göra den fram
ställning till Riksdagen, som kan finnas lämplig och erforderlig.

I sakens nuvarande skick kan utskottet endast hemställa,

att herr G. Andersons ifrågavarande motion 
icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 maj 1887.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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